
所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D61888 LNG533-61m00 研究指導 0 〇 〇 〇 〇 〇

D61999 LNG601-61m00 修士論文 0 〇 〇 〇 〇 〇

D61003 LNG501-61j00 音声学・音韻論基礎 4 〇 〇

D61115 LNG515-61j00 統辞論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61151 LGF501-61f00 フランス語教授法１ 2 〇 〇

D61152 LGF502-61f00 フランス語教授法２ 2 〇 〇

D61363 LGF503-61f00 フランス語文法論１ 2 ○ ○

D61364 LGF504-61f00 フランス語文法論２ 2 ○ ○

D61365 LGF505-61f00 フランス語文体論１ 2 〇 〇

D61366 LGF506-61f00 フランス語文体論２ 2 〇 〇

D61433 LGF507-61j00 フランス語音声学１ 2 ○ ○ ○

D61434 LGF508-61j00 フランス語音声学２ 2 ○ ○ ○

D61355 LGG501-61g00 ドイツ語意味論１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61356 LGG502-61g00 ドイツ語意味論２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61357 LGG503-61j00 ドイツ語統語論１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61358 LGG504-61j00 ドイツ語統語論２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61359 LGG505-61g00 ドイツ語文体論１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61360 LGG506-61g00 ドイツ語文体論２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61399 LGG507-61g00 ドイツ語教育１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61400 LGG508-61g00 ドイツ語教育２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61431 LGG509-61j00 ドイツ語音声学・音韻論１ 2 ○ ○ ○

D61432 LGG510-61j00 ドイツ語音声学・音韻論２ 2 ○ ○ ○

D61387 LGP505-61j00 ポルトガル語の拡がりと変異１ 2 ○ ○ ○

D61388 LGP506-61j00 ポルトガル語の拡がりと変異２ 2 ○ ○ ○

D61854 LGP509-61m00 ポルトガル語翻訳論１ 2 〇 〇 〇

D61855 LGP510-61m00 ポルトガル語翻訳論２ 2 〇 〇 〇

D61155 LGP501-61j00 ポルトガル語史１ 2 〇 〇 〇 〇

D61156 LGP502-61j00 ポルトガル語史２ 2 〇 〇 〇 〇

D61391 LGP507-61m00 ポルトガル語文法論１ 2 ○ ○ ○

D61392 LGP508-61m00 ポルトガル語文法論２ 2 ○ ○ ○

D61344 LGP503-61p00 ポルトガル語比較文体論１ 2 〇 〇 〇

D61345 LGP504-61p00 ポルトガル語比較文体論２ 2 〇 〇 〇

D61381 LGR505-61r00 ロシア語翻訳論１ 2 ○ ○ ○

D61382 LGR506-61r00 ロシア語翻訳論２ 2 ○ ○ ○

D61852 LGR509-61j00 ロシア語統語論１ 2 〇 〇 〇 〇

D61853 LGR510-61j00 ロシア語統語論２ 2 〇 〇 〇 〇

D61385 LGR507-61j00 ロシア語文体論１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61386 LGR508-61j00 ロシア語文体論２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61373 LGH505-61m00 イスパニア語研究１ 2 ○ 〇

D61374 LGH506-61m00 イスパニア語研究２ 2 ○ 〇

D61435 LGH509-61h00 イスパニア語教授法１ 2 〇 〇

D61436 LGH510-61h00 イスパニア語教授法２ 2 〇 〇

D61412 LGE510-61e00 SECOND LANGUAGE ACQUISITION (ENGLISH) 4 〇 〇 〇

D61409 LGE508-61e00 AFFECTIVE FACTORS IN TESOL 2 〇 〇

D61860 LGE520-61e00 ANALYZING SPOKEN DATA 2 〇 〇 〇

D61417 LGE513-61e00 TEFL METHODOLOGY 4 ○

D61427 LGE516-61e00 CLASSROOM DISCOURSE 2 〇 〇 〇 〇

D61886 LGE514-61e00 BILINGUAL EDUCATION 2 〇 〇 〇

D61866 LGE522-61e00 INTERCULTURAL INTERACTION 2 〇 〇 〇 〇

D61887 LGE515-61e00 PSYCHOLINGUISTICS 2 ○ ○ ○ ○

D61126 LGE501-61e00 SOCIOLINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61428 LGE601-61e00 SOCIOCULTURAL THEORY & SLA 2 〇 〇 〇

D61429 LGE517-61e00 QUALITATIVE RESEARCH METHODS 2 〇 〇 〇

D61430 LGE602-61e00 LANGUAGE AND POWER 2 〇 〇

D61879 LGE521-61e01 WORLD ENGLISHES 4 〇 〇 〇 〇

D61875 LGE526-61e00 THESIS WRITING 2 〇

D61081 LNG511-61j00 意味論基礎 4 〇 ○

D61099 LNG512-61j00 理論言語学Ｃ 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61330 LNG526-61j00 実験音声学特講・演習Ⅰ－Ａ 2 〇

D61331 LNG527-61j00 実験音声学特講・演習Ⅰ－Ｂ 2 〇

D61332 LNG528-61j00 実験音声学特講・演習Ⅱ－Ａ 2 〇

D61348 LNG530-61j00 実験音声学特講・演習Ⅱ－Ｂ 2 〇

D61333 LNG529-61j00 文法理論 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61068 LNG508-61j00 日本語言語学Ａ（現代日本語構造論） 4 ○ 〇 〇 〇

D61145 LNG525-61j00 言語学特殊講義Ａ（GB概説） 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61058 LNG506-61j00 言語学特殊講義Ｂ－１（音韻論と言語障害） 2 ○ ○ ○ ○

D61059 LNG507-61j00 言語学特殊講義Ｂ－２（音韻論と言語障害） 2 ○ ○ ○ ○

D61130 LNG521-61j00 現代言語学諸問題Ａ（音韻論） 4 〇 〇

D61141 LNG522-61j00 現代言語学諸問題Ｂ（文法理論） 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61142 LNG523-61j00 現代言語学諸問題Ｃ（日本語言語学） 4 ○ 〇 〇 〇

D61054 LNG502-61m00 実験統計法１ 2 〇 〇 〇 〇

D61055 LNG503-61m00 実験統計法２ 2 〇 〇 〇 〇

D61056 LNG504-61m00 言語テスティング１ 2 〇 〇 〇 〇

D61057 LNG505-61e00 言語テスティング２ 2 〇 〇 〇 〇

カリキュラム・マップ（カリキュラムとディプロマ・ポリシーとの対応一覧表）

博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻

必修

選択

選択
必修
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所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D61123 LNG519-61j00 理論言語学Ｂ 4 ○ 〇 〇 〇

D61111 LNG513-61m00 音韻論特講１ 2 〇

D61112 LNG514-61m00 音韻論特講２ 2 〇

D61144 LNG524-61j00 文法理論演習 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61125 LNG520-61m00 現代言語学諸問題D（比較文法） 4 〇 〇 〇 〇

D61883 LGR511-61m00 ロシア語応用言語学１ 2 ○ ○ ○ ○

D61884 LGR512-61m00 ロシア語応用言語学２ 2 ○ ○ ○ ○

D61881 LGH511-61h00 イスパニア語圏の言語と社会１ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61882 LGH512-61h00 イスパニア語圏の言語と社会２ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61880 LNG533-61m00 理論言語学A 4 〇 〇 〇 〇

D61885 LGE511-61e00 FOCUS ON FORM:THEORY,RESEARCH,AND PRACTICE 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61437 LNG534-61j00 言語学特殊講義C（言語の構成原理再考） 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61438 LGF511-61j00 フランス語特殊研究１ 2 ○ ○

D61439 LGF512-61j00 フランス語特殊研究２ 2 ○ ○

D61440 LGH513-61j00 イスパニア語の地理歴史資料の分析法１ 2 〇

D61441 LGH514-61j00 イスパニア語の地理歴史資料の分析法２ 2 〇

D61442 LGR513-61j00 ロシア語文法論１ 2 〇 〇 〇 〇

D61443 LGR514-61j00 ロシア語文法論２ 2 〇 〇 〇 〇

D61444 LGE527-61e00 CORPUS LINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61756 LNG535-61j00 理論言語学演習 4 ○ ○ ○ ○

D61757 LGH515-61h00 イスパニア語史１ 2 ○ ○

D61758 LGH516-61h00 イスパニア語史２ 2 ○ ○

D61720 LGC501-61j00 言語聴覚障害学特論 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61729 LGC507-61j00 言語聴覚障害研究法Ｂ（実験計画法） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61731 LGC508-61j00 言語聴覚障害研究法Ｄ（文献講読） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61888 LNG533-61m00 研究指導 0

D61999 LNG601-61m00 修士論文 0

D61749 LGC605-61j00 コミュニケーション科学研究法Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61750 LGC606-61j00 コミュニケーション科学研究法Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61721 LGC502-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61722 LGC503-61j00 失語・高次脳機能障害学特論Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61728 LGC506-61j00 言語聴覚障害研究法Ａ（心理統計） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61732 LGC509-61j00 コミュニケーション障害分析法Ａ（治療診断学・成人） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61733 LGC510-61j00 コミュニケーション障害分析法Ｂ（治療診断学・小児） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61734 LGC511-61j00 言語障害研究特殊講義Ａ（機能性構音障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61735 LGC512-61j00 言語障害研究特殊講義Ｂ（器質性構音障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61739 LGC514-61j00 高次脳機能障害学演習Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61740 LGC515-61j00 高次脳機能障害学演習Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61741 LGC604-61j00 言語発達障害学演習Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61742 LGC516-61j00 言語発達障害学演習Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61743 LGC517-61j00 聴覚障害学演習Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61744 LGC518-61j00 聴覚障害学演習Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61745 LGC619-61j00 発声発語障害学演習Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61746 LGC520-61j00 発声発語障害学演習Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61747 LGC521-61j00 発声発語障害学演習Ｃ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61748 LGC522-61j00 発声発語障害学演習Ｄ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61726 LGC601-61j00 言語聴覚学特論Ａ（成人のコミュニケーション障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61727 LGC602-61j00 言語聴覚学特論Ｂ（小児のコミュニケーション障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61730 LGC603-61j00 言語聴覚障害研究法Ｃ（データ分析） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61723 LGC504-61j00 聴覚障害学特論Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61724 LGC505-61j00 聴覚障害学特論Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61815 LGC523-61j00 聴覚障害学特論Ｃ（補聴器） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61823 LGC528-61j00 聴覚障害学特論Ｄ（人工内耳） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61824 LGC529-61j00 小児言語発達学特論 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61825 LGC530-61j00 言語障害研究特殊講義Ｃ（発声発語の生理学） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61826 LGC531-61j00 言語障害研究特殊講義Ｄ（音声障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61816 LGC524-61j00 言語障害研究特殊講義Ｅ（吃音） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61827 LGC532-61j00 言語障害研究特殊講義Ｆ（学習障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61737 LGC513-61j00 言語障害研究特殊講義Ｇ（成人の運動性構音障害・摂食・嚥下障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61817 LGC525-61j00 言語障害研究特殊講義Ｈ（小児の運動性構音障害・摂食・嚥下障害） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61828 LGC533-61j00 臨床医学特論Ａ（神経内科学） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61829 LGC534-61j00 臨床医学特論Ｂ（精神医学・リハビリテーション医学・コミュニケーション障害と心理臨床） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61818 LGC526-61j00 臨床医学特論Ｃ（耳科学・形成外科学・歯科口腔外科学） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61821 LGC527-61j00 言語聴覚病理学特論（医学概論・解剖学・生理学・病理学） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61830 LGC535-61j00 臨床医学特論Ｄ（神経系の基礎と病態・内科学） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61831 LGC536-61j00 臨床医学特論Ｅ（発達障害医学・脳性麻痺） 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61412 LGE510-61e00 SECOND LANGUAGE ACQUISITION (ENGLISH) 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61887 LGE515-61e00 PSYCHOLINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61081 LNG511-61j00 意味論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61003 LNG501-61j00 音声学・音韻論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61115 LNG515-61j00 統辞論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61330 LNG526-61j00 実験音声学特講・演習Ⅰ－Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61331 LNG527-61j00 実験音声学特講・演習Ⅰ－Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61332 LNG528-61j00 実験音声学特講・演習Ⅱ－Ａ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61348 LNG530-61j00 実験音声学特講・演習Ⅱ－Ｂ 2 〇 〇 〇 〇 〇

D82109 PSY523-82j00 心理測定学特殊研究Ⅰ 2 （他） 〇 〇 〇

D82110 PSY524-82j00 心理測定学特殊研究Ⅱ 2 （他） 〇 〇 〇

博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻

選択

博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻言語聴覚
研究コース

選択
必修

選択

必修

2



所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D82046 PSY525-82j00 認知心理学特殊研究Ⅰ 2 （他） 〇 〇 〇

D82047 PSY526-82j00 認知心理学特殊研究Ⅱ 2 （他） 〇 〇 〇

D82052 PSY529-82j00 生理心理学特殊研究Ⅰ 2 （他） 〇 〇 〇

D82053 PSY530-82e00 生理心理学特殊研究Ⅱ 2 （他） 〇 〇 〇

D82056 PSY531-82j00 発達心理学特殊研究Ⅰ 2 （他） 〇 〇 〇

D82057 PSY532-82j00 発達心理学特殊研究Ⅱ 2 （他） 〇 〇 〇

D61888 LNG533-61m00 研究指導 0

D61999 LNG601-61m00 修士論文 0

D61401 LGE502-61e00 INTRODUCTION TO LINGUISTICS 2 〇

D61402 LGE503-61e00 INTRODUCTION TO TEFL IN JAPAN 2 〇

D61412 LGE510-61e00 SECOND LANGUAGE ACQUISITION (ENGLISH) 4 〇 〇 〇

D61405 LGE504-61e00 TEACHING PRONUNCIATION 2 〇 〇

D61406 LGE505-61e00 LISTENING AND SPEAKING 2 〇 〇

D61407 LGE506-61e00 READING AND WRITING 2 〇 〇

D61408 LGE507-61e00 CLASSROOM RESEARCH 2 〇 〇 〇 〇

D61409 LGE508-61e00 AFFECTIVE FACTORS IN TESOL 2 〇 〇

D61411 LGE509-61e00 CURRICULUM AND SYLLABUS DESIGN 2 〇 〇

D61841 LGE518-61e00 MATERIALS DEVELOPMENT 2 〇 〇

D61842 LGE519-61e00 PRINCIPLES AND PRACTICE OF CLIL 2 〇 〇 〇

D61875 LGE526-61e00 THESIS WRITING 2 〇

D61885 LGE511-61e00 FOCUS ON FORM:THEORY,RESEARCH,AND PRACTICE 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61416 LGE512-61e00 ACTION RESEARCH 4 〇 〇 〇 〇

D61417 LGE513-61e00 TEFL METHODOLOGY 4 ○

D61427 LGE516-61e00 CLASSROOM DISCOURSE 2 〇 〇 〇 〇

D61056 LNG504-61m00 言語テスティング１ 2 〇 〇 〇 〇

D61057 LNG505-61e00 言語テスティング２ 2 〇 〇 〇 〇

D61151 LGF501-61f00 フランス語教授法１ 2 〇 〇

D61152 LGF502-61f00 フランス語教授法２ 2 〇 〇

D61843 LGJ512-61j00 日本語教育文法Ⅰ 2 〇 〇 〇

D61844 LGJ513-61j00 日本語教育文法Ⅱ 2 〇 〇 〇

D61176 LGJ501-61j00 第二言語習得Ⅰ 2 ○ 〇 〇 ○

D61177 LGJ502-61j00 第二言語習得Ⅱ 2 ○ 〇 〇 ○

D61178 LGJ503-61j00 言語・文化・社会 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61179 LGJ504-61j00 日本語教授法概論 2 〇 〇

D61181 LGJ602-61j00 日本語教育文法演習 2 〇 〇 〇

D61182 LGJ603-61j00 第二言語習得演習 2 〇 〇 〇 ○ ○

D61183 LGJ505-61j00 中間言語語用論概論 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61184 LGJ604-61j00 中間言語語用論演習 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61185 LGJ506-61j00 談話分析 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61858 LGJ515-61j00 日本語評価法 2 〇 ○ 〇

D61186 LGJ507-61m00 日本語教授法（初級） 2 〇 〇

D61868 LGJ516-61m00 日本語教授法（中上級） 2 〇 〇

D61847 LGJ514-61j00 日本語音声学 2 〇 〇 〇 〇

D61187 LGJ508-61j00 日本語教材・教具論 2 〇 〇 〇

D61188 LGJ509-61j00 日本語社会言語学 2 〇 〇 〇

D61190 LGJ511-61j00 研究法入門 2 〇 〇 〇

D61872 LGJ517-61j00 異文化コミュニケーション 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61873 LGJ605-61j00 日本語研究Ⅰ 2 〇 〇 〇

D61874 LGJ606-61j00 日本語研究Ⅱ 2 〇 〇 〇

D61876 LGJ607-61j00 日本語教授法演習 2 〇 〇 〇 〇 ○

D61877 LGJ608-61j00 応用心理言語学 2 〇 〇 〇 ○

D61860 LGE520-61e00 ANALYZING SPOKEN DATA 2 〇 〇 〇

D61886 LGE514-61e00 BILINGUAL EDUCATION 2 〇 〇 〇

D61866 LGE522-61e00 INTERCULTURAL INTERACTION 2 〇 〇 〇 〇

D61887 LGE515-61e00 PSYCHOLINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61126 LGE501-61e00 SOCIOLINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61428 LGE601-61e00 SOCIOCULTURAL THEORY & SLA 2 〇 〇 〇

D61429 LGE517-61e00 QUALITATIVE RESEARCH METHODS 2 〇 〇 〇

D61430 LGE602-61e00 LANGUAGE AND POWER 2 〇 〇

D61869 LGE523-61e00 THEORIES OF TEACHING ENGLISH TO YOUNG CHILDREN 2 〇 〇 〇

D61870 LGE524-61e00 PRACTICUM IN TEACHING ENGLISH TO CHILDREN 1 2 〇 〇 〇

D61871 LGE525-61e00 PRACTICUM IN TEACHING ENGLISH TO CHILDREN 2 2 〇 〇 〇

D61054 LNG502-61m00 実験統計法１ 2 〇 〇 〇 〇

D61055 LNG503-61m00 実験統計法２ 2 〇 〇 〇 〇

D61879 LGE521-61e00 WORLD ENGLISHES 4 〇 〇 〇 〇

D61081 LNG511-61j00 意味論基礎 4 〇 ○

D61003 LNG501-61j00 音声学・音韻論基礎 4 〇 〇

D61115 LNG515-61j00 統辞論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61444 LGE527-61e00 CORPUS LINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61759 LGJ609-61j00 日本語教育語彙 2 ○ ○ ○

D61760 LGJ610-61j00 日本語習得研究Ⅰ 2 ○ ○ ○

D61761 LGJ611-61j00 日本語習得研究Ⅱ 2 ○ ○ ○

D61843 LGJ512-61j00 日本語教育文法Ⅰ 2 〇 〇 〇

D61176 LGJ501-61j00 第二言語習得Ⅰ 2 ○ 〇 〇 ○

D61178 LGJ503-61j00 言語・文化・社会 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61179 LGJ504-61j00 日本語教授法概論 2 〇 〇

D61888 LNG533-61m00 研究指導 0

必修博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻英語教授
法コース

必修

選択
必修

選択

博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻日本語教

育学コース

博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻言語聴覚
研究コース

選択
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所属 履修度 科目コード ナンバリング 科目名 単位数 備考 DP1 DP2 DP3 DP4 DP5

D61999 LNG601-61m00 修士論文 0

D61844 LGJ513-61j00 日本語教育文法Ⅱ 2 〇 〇 〇

D61177 LGJ502-61j00 第二言語習得Ⅱ 2 ○ 〇 〇 ○

D61181 LGJ602-61j00 日本語教育文法演習 2 〇 〇 〇

D61182 LGJ603-61j00 第二言語習得演習 2 〇 〇 〇 ○ ○

D61183 LGJ505-61j00 中間言語語用論概論 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61184 LGJ604-61j00 中間言語語用論演習 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61185 LGJ506-61j00 談話分析 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61858 LGJ515-61j00 日本語評価法 2 〇 ○ 〇

D61186 LGJ507-61m00 日本語教授法（初級） 2 〇 〇

D61868 LGJ516-61m00 日本語教授法（中上級） 2 〇 〇

D61847 LGJ514-61j00 日本語音声学 2 〇 〇 〇 〇

D61187 LGJ508-61j00 日本語教材・教具論 2 〇 〇 〇

D61188 LGJ509-61j00 日本語社会言語学 2 〇 〇 〇

D61190 LGJ511-61j00 研究法入門 2 〇 〇 〇

D61872 LGJ517-61j00 異文化コミュニケーション 2 〇 〇 〇 〇 〇

D61873 LGJ605-61j00 日本語研究Ⅰ 2 〇 〇 〇

D61874 LGJ606-61j00 日本語研究Ⅱ 2 〇 〇 〇

D61876 LGJ607-61j00 日本語教授法演習 2 〇 〇 〇 〇 ○

D61877 LGJ608-61j00 応用心理言語学 2 〇 〇 〇 ○

D61759 LGJ609-61j00 日本語教育語彙 2 ○ ○ ○

D61760 LGJ610-61j00 日本語習得研究Ⅰ 2 ○ ○ ○

D61761 LGJ611-61j00 日本語習得研究Ⅱ 2 ○ ○ ○

D61401 LGE502-61e00 INTRODUCTION TO LINGUISTICS 2 〇

D61402 LGE503-61e00 INTRODUCTION TO TEFL IN JAPAN 2 〇

D61412 LGE510-61e00 SECOND LANGUAGE ACQUISITION (ENGLISH) 4 〇 〇 〇

D61405 LGE504-61e00 TEACHING PRONUNCIATION 2 〇 〇

D61406 LGE505-61e00 LISTENING AND SPEAKING 2 〇 〇

D61407 LGE506-61e00 READING AND WRITING 2 〇 〇

D61408 LGE507-61e00 CLASSROOM RESEARCH 2 〇 〇 〇 〇

D61409 LGE508-61e00 AFFECTIVE FACTORS IN TESOL 2 〇 〇

D61411 LGE509-61e00 CURRICULUM AND SYLLABUS DESIGN 2 〇 〇

D61885 LGE511-61e00 FOCUS ON FORM:THEORY,RESEARCH,AND PRACTICE 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61860 LGE520-61e00 ANALYZING SPOKEN DATA 2 〇 〇 〇

D61416 LGE512-61e00 ACTION RESEARCH 4 〇 〇 〇 〇

D61417 LGE513-61e00 TEFL METHODOLOGY 4 ○

D61427 LGE516-61e00 CLASSROOM DISCOURSE 2 〇 〇 〇 〇

D61886 LGE514-61e00 BILINGUAL EDUCATION 2 〇 〇 〇

D61866 LGE522-61e00 INTERCULTURAL INTERACTION 2 〇 〇 〇 〇

D61887 LGE515-61e00 PSYCHOLINGUISTICS 2 ○ ○ ○ ○

D61126 LGE501-61e00 SOCIOLINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

D61428 LGE601-61e00 SOCIOCULTURAL THEORY & SLA 2 〇 〇 〇

D61429 LGE517-61e00 QUALITATIVE RESEARCH METHODS 2 〇 〇 〇

D61430 LGE602-61e00 LANGUAGE AND POWER 2 〇 〇

D61841 LGE518-61e00 MATERIALS DEVELOPMENT 2 〇 〇

D61842 LGE519-61e00 PRINCIPLES AND PRACTICE OF CLIL 2 〇 〇 〇

D61879 LGE521-61e01 WORLD ENGLISHES 4 〇 〇 〇 〇

D61869 LGE523-61e00 THEORIES OF TEACHING ENGLISH TO YOUNG CHILDREN 2 〇 〇 〇

D61870 LGE524-61e00 PRACTICUM IN TEACHING ENGLISH TO CHILDREN 1 2 〇 〇 〇

D61871 LGE525-61e00 PRACTICUM IN TEACHING ENGLISH TO CHILDREN 2 2 〇 〇 〇

D61875 LGE526-61e00 THESIS WRITING 2 〇

D61081 LNG511-61j00 意味論基礎 4 〇 ○

D61003 LNG501-61j00 音声学・音韻論基礎 4 〇 〇

D61115 LNG515-61j00 統辞論基礎 4 〇 〇 〇 〇 〇

D61054 LNG502-61m00 実験統計法１ 2 〇 〇 〇 〇

D61055 LNG503-61m00 実験統計法２ 2 〇 〇 〇 〇

D61056 LNG504-61m00 言語テスティング１ 2 〇 〇 〇 〇

D61057 LNG505-61e00 言語テスティング２ 2 〇 〇 〇 〇

D61444 LGE527-61e00 CORPUS LINGUISTICS 2 〇 〇 〇 〇

必修博士前期課程
言語科学研究科言語学専攻日本語教

育学コース

選択
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